

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்**

ம.சா. 1

நாள் 08.11.2024

வழக்கு எண் MCOP No.196/2023

பெயர்	:	திருக்குமரன்	ஊர்	:	மேல்மங்கலம்
தகப்பனார் பெயர்	:	நாகராஜன்	தாலுகா	:	பெரியகுளம்
தொழில்	:	லாரி டிரைவர்	வயது	:	36/2024

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

மனுதாரர் தரப்பில் 1ம் சாட்சி முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 1ம் மனுதாரர் ஆவேன். எனது தரப்பில் நிருபண பிரமாண பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிருபண பிரமாண பத்திரத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும், அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். இவ்வழக்கின் விபத்து சம்பந்தமாக திருநெல்வேலி மானூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 232/2020 ஆக TN-60AF-2106 பதிவு எண் கொண்ட மினி லாரியின் ஓட்டுநர் மீது பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் மசாஆ 1. TN-90D-5134 பதிவு எண் கொண்ட லாரியின் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் மசாஆ 2. மேற்படி மானூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 232/2020 வழக்கில் JM-V, திருநெல்வேலி நீதிமன்றத்தின் Charge Alteration Report சான்றிட்ட நகல் மசாஆ 3. மேற்படி TN-90D-5134 பதிவு எண் கொண்ட லாரியின் இன்சூரன்ஸின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் மசாஆ 4. இறந்த எனது தம்பி ஓட்டிச் சென்ற மினி லாரியின் இன்சூரன்ஸ் பாலிசி நகல் மசாஆ 5. எனது தம்பி கார்த்திக்கின் ஓட்டுநர் உரிமத்தின் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் மசாஆ 6 (மசாஆ 6 அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது) எனது தாயார் செல்வியின் இறப்பு சான்றிதழின் நகல் மசாஆ 7. எனது தந்தை நாகராஜனின் இறப்பு சான்றிதழின் நகல் மசாஆ 8. எனது

தந்தையின் வாரிசு சான்றிதழின் நகல் மசாஆ 9. எனது தம்பி கார்த்திக்கின் இறப்பு சான்றிதழின் நகல் மசாஆ 10. (மசாஆ 10 அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது). 16.03.2023 தேதியில் பெரியகுளம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் வழங்கிய தீர்ப்புரையின் நகல் மசாஆ 11. 1 முதல் 3 மனுதாரர்களின் ஆதார் மற்றும் வங்கி கணக்கு புத்தகத்தின் நகல் மசாஆ 12 மற்றும் 13 ஆகும். (மசாஆ 12 மற்றும் மசாஆ 13 அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது). மனுவில் கோரியபடி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

(2 மற்றும் 4 எதிர்மனுதாரர்கள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர்களின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஒம்/- S.சமீனா)

8.11.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.