

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம், பெரியகுளம்

வழக்கு எண் MCOP No.196/2023

நாள் 29.11.2024

மனுதாரர் தாப்பில் மசாஆ 1 ஆஜராகி, 2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

ம.சா.1 – திருக்குமரன் முன்னிலையானார். சத்திய பிரம்மாணம் செய்யப்பட்டார்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

விபத்தில் இறந்த கார்த்திக் எனது உடன்பிறந்த தம்பி ஆகும். 2, 3 மனுதாரர்கள் இறந்த கார்த்திக்கிற்கு அக்கா ஆகும். கார்த்திக் திருமணம் செய்து கொள்ளவில்லை. விபத்திற்கு முன்னரே கார்த்திக்கின் பெற்றோர்கள் இறந்து விட்டார்கள். எனக்கும், 2, 3 மனுதாரர்களுக்கும் திருமணம் ஆகி நாங்கள் தனித்தனியாக குடியிருந்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். கார்த்திக் விபத்திற்கு முன்பாக தனியாகத்தான் வசித்து வந்தார் என்றால் இல்லை, என்னுடன் இருந்து வந்தார். கார்த்திக் என்னுடன்தான் இருந்து வந்தார் என்பதை காட்டுவதற்கு குடும்ப அட்டையோ அல்லது வேறு ஆவணங்களையோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்யலாம். நானும், 2, 3 மனுதாரர்களும் கார்த்திக்கின் முதல்நிலை வாரிசுகள் அல்ல என்றால் சரிதான். நானும், 2, 3 மனுதாரர்களும் கார்த்திக்கின் வாரிசுகள் என்று நீதிமன்றம் மூலம் உத்தரவு வாங்கியுள்ளோம், அதனடிப்படையில் வருவாய்த்துறையில் வாரிசு சான்றிதழ் பெற்றுள்ளோம். இறந்த கார்த்திக்கின் வருமானத்தை சார்ந்துதான் நாங்கள் வாழ்ந்து வருகிறோம் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை. கார்த்திக் எவ்வளவு வருமானம் ஈட்டி வந்தார் என்று காட்டுவதற்கும், அவர் என்ன வேலை செய்து வந்தார் என்பதை காட்டுவதற்கும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் கார்த்திக் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வந்தார் என்று காட்டுவதற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருவதற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் மட்டுமே தகுந்த ஆவணம் என்று சொல்ல முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த நிறுவனத்தில் அல்லது யார் கீழ் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வருகிறார் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை

என்றால் சரிதான். விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. நான் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை படித்து பார்த்துள்ளேன். திருநெல்வேலி மாவட்டம், மானூர் காவல் நிலையத்தில் தாக்கல் செய்த மசாஆ 1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் 3ம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான TN-60-AF-2106 என்ற சரக்கு வாகனத்தை எனது சகோதரர் கார்த்திக்தான் டிரைவராக இருந்து வண்டியை ஓட்டி சென்றார் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் மசாஆ 1ல் நின்று கொண்டிருந்த TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின்மீது எனது தம்பி கார்த்திக் டிரைவராக இருந்து, அவர் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தை மிகவும் வேகமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும், கவனக்குறைவாகவும் ஓட்டி சென்று, நின்று கொண்டிருந்த TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின் பின்பக்க இடதுபுறத்தில் மோதி விட்டார் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் முன்னால் சென்ற வாகனம் திடீரென்று பிரேக் அடித்ததால்தான் எனது தம்பி ஓட்டி சென்ற வாகனம் முன்னால் சென்ற வாகனத்தின்மீது மோதியது. விபத்து சம்பந்தமாக நான் TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின் மீது புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுக்க சென்றபோது ஏற்கனவே TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் புகார் கொடுத்து விட்டார் என்றும், அதனால் எனது புகாரை அவர்கள் வாங்கவில்லை. TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் கொடுத்த புகாரையும், முதல் தகவல் அறிக்கையையும் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்த்தேன். TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் கொடுத்த புகாரிலும், முதல் தகவல் அறிக்கையிலும் உள்ள தகவல்களை மறுத்து காவல்துறை மேலதிகாரிகளுக்கோ, காவல்துறை கண்காணிப்பாளருக்கோ புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த விபத்து சம்பந்தமான திருநெல்வேலி மானூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் 0232/2020 சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை மசாஆ 3 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன். மசாஆ 1 மற்றும் 2 ஆவணங்கள் காவல்துறையிலிருந்து பெற்ற சான்றிட்ட நகல்கள் ஆகும். மேற்படி குற்ற வழக்கு எனது தம்பி இறந்து விட்டதால் abate ஆகி விட்டது என்பதை நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தற்போதாவது குற்ற வழக்கை பற்றி தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. 1ம் எதிர்மனுதாரர்தான் இந்த விபத்து சம்பந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்

என்றால் சரிதான். திருநெல்வேலி மானூர் காவல் நிலையத்தில் குற்ற வழக்கு பற்றி முன்னேறாதெரிந்து கொள்ள ஏதேனும் முயற்சி எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் இந்த வழக்கில் எனது தம்பி கார்த்திக் ஓட்டி வந்த TN-60-AF-2106 என்ற சரக்கு வாகனத்தின் உரிமையாளரை 3ம் எதிர்மனுதாரராகவும், அந்த வண்டியின் காப்பீட்டாளரை 4ம் எதிர்மனுதாரராகவும் காண்பித்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த மனுவை நான் பிரிவு 163(A)ன்கீழ் தாக்கல் செய்துள்ளதால், எனது தம்பியின் அஜாக்கிரதையால்தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்பதை ஒத்துக் கொள்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் தனது சரக்கு வாகனமான TN-90-D-5134 என்ற வாகனத்திற்கு 2ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு நிறுவனத்திற்கு 22.02.2020 முதல் 21.02.2021 வரை காப்பீடு வேண்டி, காப்பீட்டு கட்டணத்திற்கு ரூ.56,122/-க்கு 22.02.2020ம் தேதியிட்டு, திப்பம்பட்டி, சேலம் மாவட்டம் இந்தியன் வங்கியின் காசோலையை வழங்கினார் என்றும், காசோலை தொகை கலெக்சன் ஆனால் மட்டுமே காப்பீடானது ஊர்ஜித்திற்கு வரும் என்றாலும், 1ம் எதிர்மனுதாரர் வழங்கிய காசோலையை, 2ம் எதிர்மனுதாரர் சேலம் மாவட்டம், கள்ளக்குறிச்சி, தமிழ்நாடு மெர்க்கண்டைல் பேங்கில் கலெக்சனுக்கு போட்டதில், மேற்படி காசோலை 27.02.2020ம் காசோலைக்குரிய பணம் இல்லை என்று திரும்பி விட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது, அதனால் 2ம் எதிர்மனுதாரர் காசோலைக்காக வழங்கப்பட்ட காப்பீடு பாலிசியை ரத்து செய்து விட்டார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 2ம் எதிர்மனுதாரர் பாலிசியை ரத்து செய்த விவரங்களை கூறி 1ம் எதிர்மனுதாருக்கும், சம்பந்தப்பட்ட மோட்டார் வாகன அலுவலகத்திற்கும் அனுப்பி விட்டார் என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 10.05.2020ம் தேதி விபத்து நடந்ததால், அன்றைய தேதியில் காப்பீடு ஊர்ஜிதத்தில் இல்லாததாலும், 2ம் எதிர்மனுதாரர் எந்த இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபத்து சம்பந்தமாக 1, 3 மற்றும் 4 எதிர்மனுதாரர்கள்தான் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றாலும், 2 எதிர்மனுதாரர் எந்த இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் அல்ல என்றாலும் சரியல்ல. 2ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சமயத்தில் எனது தம்பி கவனமாகவும், சாலை விதிகளை கடைபிடித்தும் தான் ஓட்டிச் சென்றார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு முன்னால் சென்று கொண்டிருந்த லாரியின் ஓட்டுநர் உரிய சமிஞ்சை இல்லாமல் சடன் பிரேக் போட்டு வாகனத்தை திடீரென்று நிறுத்தியதால்தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த விபத்திற்கு காரணம் முன்னால் சென்ற லாரியின் ஓட்டுநரின் கவனக்குறைவுதான் காரணம் என்றால் சரிதான். என் தம்பி ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்திற்கு முன்னால் சென்ற லாரியின் டிரைவர் திடீரென்று வாகனத்தை நிறுத்துவார் என்று எனது தம்பி எதிர்பார்க்காததால்தான், எனது தம்பி ஓட்டிச் சென்ற வாகனம் முன்னால் சென்ற லாரியின் பின்னால் மோதியது என்றால் சரிதான். எனது தம்பி ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்தின் முன்னால் சென்ற லாரியின் உரிமையாளரும், காப்பீட்டாளரும் தான் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த விபத்து சம்பந்தமான முதல் தகவல் அறிக்கை எனது சகோதரர் கார்த்திக்கின் மீதுதான் பதிவு செய்யப்பட்டது. இந்த விபத்து சம்பந்தமான குற்ற அறிக்கை எனது தம்பி இறந்து விட்டதால் அது தொடர் விசாரணை செய்யப்படாமல் முடிக்கப்பட்டு விட்டது என்றால் சரிதான். ஆவணங்களின்படி எனது தம்பிதான் குற்றம் இழைத்தவர் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தம்பி மீதுதான் குற்றம் இழைத்தவர் என்று கூறப்பட்டுள்ளதால் 4ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு கழகம் எந்த இழப்பீடும் வழங்க கடமைப்பட்டதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. 4ம் எதிர்மனுதாரர் காப்பீட்டு கழகம் எந்த இழப்பீடும் வழங்க கடமைப்பட்டதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தம்பி ஓட்டுநராகவும், விவசாயம் செய்தும் மாதம் ரூ.20 ஆயிரம் சம்பாதித்து வந்தார் என்று காட்டுவதற்கு ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நானும், இறந்த எனது சகோதரரும், 2, 3 மனுதாரர்களும் ஒன்றாக இருந்து வந்தோம் என்பதை காட்டுவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. விபத்து சமயத்தில் நானும், மற்ற இரு மனுதாரர்களும் எனது தம்பியின் வருமானத்தை சார்ந்து இருக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கோ, 2, 3 மனுதாரர்களுக்கோ எந்த வருமான இழப்பும் எனது தம்பியின் இறப்பால் ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால்

சரியல்ல. பல்வேறு தலைப்புகளின்கீழ் நாங்கள் கேட்டிருக்கும் நஷ்டஈடு மிக அதிகம் என்ற சொன்னால் சரியல்ல. எனது சகோதரர்தான் குற்றம் இழைத்தவர் என்பதால் 4 ம் எதிர்மனுதார் எந்த இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றாலும், 4 ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

மறு விசாரணை – இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

29.11.2024

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.