

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்**

எ.ம.சா.1

நாள்: 28 .07.2025

வழக்கு எண் MCOP No. 196/2023

பெயர்	:	பிரேம்குமார்	ஊர்	:	மானூர்
தகப்பனார் பெயர்	:	துரை ராஜ்	தாலுகா	:	மானூர், திருநெல்வேலி மாவட்டம்
தொழில்	:	தலைமை காவலர் HC 1026	வயது	:	40/2025

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 2 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பு சாட்சி ஆவேன். நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் 10.05.2020 ஆம் தேதியிட்டு எங்கள் காவல் நிலையத்தில் 232/2020 என்ற குற்ற எண்ணில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை எ.ம.சா.ஆ.1. TN 90 D 5134 என்ற எண்ணுள்ள லாரியின் உரிமையாளர் செந்தில்குமார் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். TN 60 AF 2106 தோஸ்து மினி லாரி மேற்படி நின்று இருந்த லாரியின் மீது அதிவேகமாகவும் அஜாக்கிரதையாகவும் கவனக்குறைவாகவும் ஓட்டி வந்து தேனி மாவட்டம் பெரியகுளம் நாகராஜன் மகன் கார்த்திக் என்பவர் ஓரமாக நின்று கொண்டு இருந்த செந்தில்குமார் லாரியின் பின் பக்கம் இடது புறத்தில் மோதி சேதத்தை ஏற்படுத்தி

உள்ளார். 161(3) படி சாட்சிகளை விசாரித்து உள்ளார். அதில் மொத்தம் உள்ள 7 வரிசைகளில் 2 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பு சான்று ஆவணம் 2 ஆகும். சின்ராஜ் மகன் கணேசன் சம்பவ சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் இல்லை. நாகராஜன் மகன் கணேசன் என்பவர் தான் சம்பவ சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். சம்பவத்தை காட்டக்கூடிய பார்வை மகசர் மாதிரி வரைபடத்தின் xerox நகல் எ.ம.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. விபத்தில் சம்பந்தப்பட்ட இரண்டு வாகனங்களுக்கு உரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை xerox நகல் எ.ம.சா.ஆ.4 ஆகும். மேற்படி விபத்து சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட குற்ற இறுதி அறிக்கையின் xerox நகல் எ.ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த விபத்து சம்பந்தமாக இறந்து போன கார்த்திக்கின் குடும்பத்தினர் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த மேல் நடவடிக்கையும் எடுக்கப்படவில்லை.

4 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நாகராஜ் மகன் கார்த்திக் என்பவர் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. விபத்து சம்பந்தப்பட்ட குற்ற இறுதி அறிக்கையும் அந்த 4 ஆம் எதிரி மீது தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபர் கார்த்திக் என்பவர் சிகிச்சையில் இறந்து விட்டதால் அவர் மீதான குற்றம் அற்று போய் விட்டது என முடிவு செய்யப்பட்டு விட்டது.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

ஆவணங்களின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். விபத்து சம்பந்தமாக எந்த விஷயமும் தெரியாது என்றால் சரிதான் ஆவணங்களை பார்த்து அதன் அடிப்படையில் தான் பதில் சொல்கிறேன். இந்த விபத்தில் இறந்து போன கார்த்திக் என்பவர் மீது முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்துள்ளேன். விபத்து நடந்த கார்த்திக் ஓட்டி வந்த வாகனம் முன்னாள் சென்ற லாரி தீடி ரென break அடித்ததால் வாகனத்தை ஓட்டி சென்ற கார்த்திக் தீடி ரென கட்டுப்பாட்டை

இழந்து லாரியின் மீது மோதி இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன கார்த்திக் இழப்பீடு பெறுவதற்கும் அதனை தருவதற்கும் ஆயுள் காப்பீடு நிறுவனம் பொறுப்பு ஆகும் என்றால் தெரியாது. இறந்து போன கார்த்தி மீது போடப்பட்டுள்ள முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் இறுதி அறிக்கை ஆகியவற்றை வைத்து இழப்பீடு தருவதில் இருந்து விலக்கு அளிக்க முடியாது என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே, என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.