

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்.**

எ.மா.சா.2

நாள்: 15 .09.2025

வழக்கு எண் MCOP No.196/2023

பெயர்	: சதீஸ்குமார்	ஊர்	: எடப்பாடி
கணவர்/தந்தை	: பாலசுப்பிரமணியன்	தாலுகா	: எடப்பாடி
பெயர்			சேலம் மாவட்டம்
தொழில்	: கிளை மேலாளர்	வயது	: 37 /2025
	இந்தியன் வங்கி, திப்பம்பட்டி		

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் 2 ம் சாட்சியின் முதல் விசாரணை

நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணை பெயரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். செந்தில்குமாரின் முகவரி என்னவேன்றால் 4/15-4 கீழ்தெரு, குள்ளப்பநாயக்கனூர், பனமரத்துப்பட்டி, சேலம் மாவட்டம் ஆகும். அவருடைய வங்கி கணக்கு எண்.6566424092 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் காசோலை எண். 434656 என்று காட்டப்படும் காசோலை எங்கள் வங்கியில் இருந்து, செந்தில்குமாருக்கு வழங்கப்பட்ட காசோலை, எ.ம.ச.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த காசோலையை செந்தில்குமார் 2 எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்திற்கு 22.02.2020 ம் தேதி ரூ.56,122 க்கு வழங்கியுள்ளார். அந்த காசோலை வசூலுக்காக எங்களது வங்கியில் 27.02.2020 ம் தேதி செலுத்தப்பட்டது. அந்த காசோலைக்குரிய தொகை செந்தில்குமாரின் வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இல்லை என்று, காசோலை திருப்பப்பட்டுள்ளது. செந்தில்குமார் என்பவரின் 27.02.2020 ம் தேதிய வங்கி

கணக்கு அறிக்கையின் கணினி நகல் எ.ம.ச.ஆ.7 ஆகும். அந்த காசோலை தமிழ்நாடு மெர்க்கண் வங்கியில் இருந்து காசோலைக்குரிய போதிய பணம் இல்லை என்று காரணத்தால் திருப்பப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு காசோலை திருப்பப்பட்டதற்கான ரிட்டன் மெமோ எ.ம.ச.ஆ.8 ஆக குறிப்பிடப்படுகிறது. எனது பணியாளர் அடையாள அட்டையின் ஜெராக்ஸ் நகல் அசலுடன் சரிபார்த்து குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அது எ.ம.ச.ஆ.9 ஆகும்.

மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

காசோலை வழங்கிய செந்தில்குமாருக்கு எங்கள் வங்கியில் கணக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் வங்கியில் கணக்கு வைத்திருக்கும் நபர்கள் அவர்களாகவே காசோலை வழங்குவார்களா அல்லது இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி மூலம் வழங்குவார்களா என்றால் காசோலையை இன்சூரன்ஸ் கம்பெனிக்கு நேரடையாக கொடுத்து விடுவார்கள். கம்பெனி மூலமாக வசூல் செய்து கொள்வோம். செந்தில்குமார் வழங்கிய காசோலையை இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி தான் எங்கள் வங்கிக்கு கொடுத்தது என்றால் சரிதான். செந்தில்குமார் வழங்கிய காசோலையை இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி பெற்றுக்கொண்டு அவருக்கு பாலிசி வழங்கிய விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. செந்தில்குமாரின் வங்கி கணக்கில் எவ்வளவு இருப்பு உள்ளது என்பது மட்டும் தான் எங்களது வங்கியால் பார்க்க முடியும் என்றும் செந்தில்குமாருக்கு இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி பாலிசி வழங்கிய விவரத்தை எங்களது வங்கியால் பார்க்க முடியாது என்றும் சொன்னால் சரிதான். எனது சாட்சியத்தை வைத்து 2 எதிர்மனுதாரர், மனுதாரர்க்கு இழப்பீடு வழங்க முடியாது என்று கூறுவது சட்டப்படி ஏற்படையது அல்ல என்றால் என்னால் சொல்லமுடியாது. எனது சாட்சியம் நிராகரிக்கப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

(4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று எடுத்து கூறியதன் அடிப்படையில் 4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை முடித்து வைக்கப்படுகிறது)

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே, என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.