

கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம், பெரியகுளம்

வழக்கு எண் MCOP No.196/2023

நாள் 06.02.2025

மனுதாரர் தாப்பில் மசாஆ 2 ஆஜராகி 2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

(ம.சா. 2 – கணேசன் முன்னிலையானார்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தில் இறந்துபோன கார்த்திக் எனது ஊரான மேல்மங்கலத்தை சேர்ந்தவர் என்றால் சரிதான். கார்த்திக் எனது நண்பராகும். நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியமளிக்க வரவில்லை. இறந்த கார்த்திக் ஓட்டுநர் ஆக பணியாற்றி வந்தார். அவர் வேறு ஏதேனும் பணி செய்து வந்தாரா என்றால் ஓட்டுநராக பணியாற்றி வந்தார். அவர் மாதம் எத்தனை ரூபாய் வருமானம் ஈட்டி வந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் ரூ.30 ஆயிரம் சம்பாதித்து வந்தார். ரூ.30 ஆயிரம் சம்பாதித்து வந்தார் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் விபத்து நடந்தபோது TN-60-AF-2106 சரக்கு வாகனத்தில் எதற்காக கார்த்திக் உடன் சென்றேன் என்றால் அவர் துணைக்கு அழைத்தார், நான் சென்றேன். என்னுடன் வேறு யாரும் செல்லவில்லை. நான் மேல்மங்கலத்திலிருந்தே கார்த்திக் உடன் சென்றேன். வாகனத்தில் நெல் ஏற்றப்பட்டிருந்தது. மேற்படி நெல் யாரிடமிருந்து யாருக்கு கொண்டு செல்லப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. நெல் ஏற்றப்பட்டதற்கான ஆவணம் எதுவும் பற்றி தெரியாது. கிளீனர் யாரும் கூட இல்லை. TN-60-AF-2106 வாகனத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று தெரியாது. கார்த்திக் ஓட்டுநராகத்தான் அந்த வாகனத்தை ஓட்டினார். விபத்து மே மாதம் 10 தேதி நடந்தது, வருடம் சரியாக ஞாயிதில்லை, சுமார் 4 வருடங்களுக்கு முன்பு நடந்தது. விபத்து சமயத்தில் மேற்படி வாகனம் எந்த திசையிலிருந்து எந்த திசை நோக்கி சென்றது என்று எனக்கு தெரியாது. எந்த ஊருக்கு சரக்கு கொண்டு செல்லப்பட்டது என்றால் மேல்மங்கலத்திலிருந்து திருநெல்வேலி கொண்டு செல்லப்பட்டது. நான் வாகனத்தில் செல்லும்போது விழப்புடன்தான் சென்றேன். கார்த்திக் மெதுவாகத்தான் வாகனத்தை

ஓட்டினார். எங்கள் முன்பாக சென்ற வாகனத்தின் எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எங்கள் முன்னால் சென்ற வாகனத்தின் 10 அடி பின்னால் நாங்கள் சென்று கொண்டிருந்தோம். எங்கள் முன்னால் சென்ற வாகனம் திடீரென்று அட்ரஸ் கேட்பதற்காக நிறுத்தியபோது நாங்கள் சென்ற வாகனம் எங்கள் முன்னால் சென்ற வாகனத்தின் பின்னால் இடித்தது. நாங்கள் வாகனத்தில் டயர் மற்றும் பிரேக் கண்டிசனாக இருந்ததா என்றால் இருந்தது. TN-90-D-5134 வாகனம் மண் ரோட்டில் ஓரமாக நிறுத்தப்பட்டிருந்தது என்றாலும், நாங்கள் சென்ற வாகனத்தை ஓட்டிய கார்த்திக் தறிகெட்டு அதிவேகமாகவும், அஜராக்கிரதையாகவும் ஓட்டி பின்னால் இடித்தது என்றாலும், விபத்திற்கு கார்த்திக்கின் அதிவேகமாகவும், அஜராக்கிரதையாகவும் காரணம் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. கார்த்திக் ஓட்டிய வாகனம் TN-90-D-5134 வாகனத்தின் பின்னால் இடித்து தலைகீழாக குப்புற கவிழ்ந்தது என்றால் சரிதான். காலை 5 மணிக்கு வண்டியின் முகப்பு விளக்கு எரியப்பட்டு நல்ல வெளிச்சமாக இருந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கு விபத்தில் தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. கார்த்திக் 25 நாட்கள் கழித்துதான் இறந்தார். திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தார். நானும் 10 நாட்கள் அங்கு சிகிச்சையில் இருந்தேன். அதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் கார்த்திக் உடன் வாகனத்தில் இருந்தால் சிகிச்சைக்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. போலீசார் என்னிடம் விபத்து சம்பந்தமாக விசாரித்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதிவு செய்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது. TN-90-D-5134 வாகனத்தின் ஓட்டுநர்தான் கார்த்திக் மீது புகார் கொடுத்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. கார்த்திக் விபத்தில் இறந்து விட்டதால் அவர் மீது பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அற்று போய் விட்டது என்று சொன்னால் அதுபற்றி தெரியாது. நான் நேரடியாக விபத்தை பார்த்த சாட்சியம் அல்லாததால் எனது சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சமயத்தில் நான் ஒரு பயணியாகவும், கார்த்திக் ஓட்டுநராகவும் சரக்கு

வாகனமான TN-60-AF-2106 வாகனத்தில் பயணம் செய்யும்போதுதான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். செந்தில்குமார் திடீரென்று அவரது வாகனத்தை பிரேக் போட்டு நிறுத்தியதால்தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்து கார்த்திக்கின் கவனக்குறைவால் நடைபெறவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் கார்த்திக் தன்னுடைய வாகனத்தை மெதுவாகவும், கவனமாகவும்தான் ஓட்டிச் சென்றார் என்றால் சரிதான். செந்தில்குமார் திடீரென்று தனது வாகனத்தை நிறுத்துவார் என்பதை கார்த்திக் எதிர்பார்க்காததால்தான் இந்த விபத்து நடைபெற்றது என்று சொன்னால் சரிதான். அதனால்தான் முன்னால் சென்ற லாரியின்மீது மோதி இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். முன்னால் சென்ற லாரியின் ஓட்டுநர் கவனமில்லாமலும், எந்த வித சைகையும் செய்யாமல், அஜாக்கிதையாகவும் ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் கார்த்திக் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தில் நெல் மூட்டைகள் இருந்தது. கார்த்திக் தான் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தின் உரிமையாளரிடம் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை – இல்லை.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே , என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(ஓம்/- S.சுமீனா)

06.02.2025

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.