

**கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் மற்றும் மோட்டார் வாகன தீர்ப்பாயம்,
பெரியகுளம்.**

எ.ம.சா.3

நாள்: 03.11.2025

வழக்கு எண் MCOP No.196/2023

பெயர்	: பன்னீர் செல்வம்	உளர்	: மதுரை
தந்தை பெயர்	: வேலுச்சாமி	தாலுகா	: மதுரை
தொழில்	: முதுநிலை உதவியாளர், New india assurance Company	வயது	: 47/2025

ஆணையுறுதி சட்டப்படி, சாட்சி பிரமாணம் செய்யப்பட்டார். 1908 ம் ஆண்டு, சிவில் நடைமுறைச் சட்டம் பிரிவு கட்டளை XVIII விதி 4 ன்கீழ், சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

2ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் 3 வது சாட்சியின் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் 2 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் 3 வது சாட்சி ஆவேன். எனது தரப்பில் நிருபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்யும் நிருபண வாக்கு மூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் யாவும் எனக்கு தெரியும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் உண்மையானவைகள் ஆகும். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கின்றேன்.

1. 22.02.2020 ஆம் தேதியிட்டு எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து வழங்கப்பட்ட insurance policy நகல் எ.ம.சா.ஆ.10
2. 28.02.2020 ஆம் தேதியிட்டு எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து 1ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கு காப்பீடு ரத்து செய்வது குறித்து அனுப்பிய அறிவிப்பு அசல் எ.மா.சா.ஆ. 11
3. 28.02.2020 ஆம் தேதியிட்டு எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்து சேலம் தெற்கு வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்திற்கு காப்பீடு ரத்து செய்வது குறித்து அனுப்பிய அறிவிப்பு அசல் எ.ம.சா.ஆ.12

மனுதாரரின் மனுவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டி பிரார்த்திக்கிறேன்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிருபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை நான் சொல்லி தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் கோப்புகளின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 22.02.2020 ஆம் தேதி எங்கள் அலுவலகத்தில் முதுநிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்தேன். 1 ஆம் எதிர்மனுதாரர் செந்தில் குமார் என்பவர் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு செய்த விவரம் நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. TN 90 T5134 என்ற எண் கொண்ட லாரிக்கு காப்பீடு செய்வதற்கு சேலம் மாவட்டம் திப்பம்பட்டி கிளையில் உள்ள இந்தியன் வங்கி கிளையில் அவரது வங்கி கணக்கு எண்.6566424092 காசோலை எண்.434656 ரூபாய் 56,128 செலுத்தியதற்கு காப்பீடு 22.02.2020 ஆம் தேதி கொடுக்கப்பட்டது. ஆனால் 27.02.2020 ஆம் தேதி காசோலையை வசூலுக்கு போட்டப்போது வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இல்லை என்று காசோலை திருப்பப்பட்ட விவரம் வங்கி மூலம் தெரியவந்தது. காசோலை திருப்பப்பட்டால் காப்பீடு தானாகவே ரத்தாகி விடும் என பாலிசி நிபந்தனைகளில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. காசோலை மோசடி வழக்கு ஏதாவது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இது வரை எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை. இறந்து போன கார்த்திக் என்பவரின் வாகனம் லாரியின் மீது மோதியதால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளதில் நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையின் படி சாட்சியம் அளிக்கிறேன். காசோலை dishonour ஆகிவிட்டதால் பாலிசி ரத்து செய்யப்பட்டு விட்டது என்றும் அவ்வாறு ரத்து செய்யப்பட்டதால் இழப்பீடு வழங்க முடியாது என்றும் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதி மனுதாரர் தரப்பில் நிராகரிக்கப்படுகிறது என்று சொன்னால் தவறு. நான் செந்தில்குமாருடன் கூட்டு சேர்ந்து அவர் எங்கள் நிறுவனத்தில் பாலிசி எடுத்துள்ளதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. காசோலை கொடுக்கும் போது வங்கி கணக்கில் போதிய பணம் இருக்கிறதா என்பதை பார்த்துவிட்டு தான் காப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றும் அதை விடுத்து ஒரு வாரம்கழித்து காசோலையில் பணம் இல்லை என்பதால் காப்பீடை ரத்து செய்தது சட்டப்படி தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. காப்பீடு ரத்து செய்த விவரத்தை வட்டார போக்குவரத்து

அலுவலருக்கு அனுப்பிய பிறகு செந்தில்குமாருக்கு எங்கள் நிறுவனத்தில் இருந்து அனுப்பப்பட்டதா என்றால் அனுப்பப்பட்டது. இறந்து போன நபருக்கு எங்கள் நிறுவனம் இழப்பீடு வழங்க கடமைப்பட்டது என்றும் என்னுடைய சாட்சியத்தில் உண்மை தன்மை இல்லை என்பதால் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலம் நிராகரிக்கத்தக்கது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4 ஆம் எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் மனுதாரர்களுக்கு நஷ்ட ஈடு கொடுக்க கூடாது என்பதற்காக பாலிசி காப்பீடு இல்லை என்று சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2 ஆம் எதிர்மனுதாரரான காப்பீட்டு நிறுவனமான நாங்கள் தான் மனுதாரருக்கு நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியால் சொல்லப்பட்ட விவரங்களை, அப்படியே, என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, தட்டச்சரால், கணினி உதவியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்துக் காட்ட, சாட்சி, பதிவு செய்யப்பட்ட விவரத்தை, ஒப்புக் கொண்டு, என் முன்னிலையில் கையொப்பமிட்டார் என்று உறுதி அளிக்கிறேன்.

(Sd/- C. Sankar)

கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
கூடுதல் மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம்,
பெரியகுளம்.